114. - Scriptum est Henrico Comiti Vadimontis et Ariani. Curo homines 
Ariani vassalli tui ... _obligaverint se in manibus nostris solver(l tibi quolibet 
anno pro iuribus redditibus et proventibus omnibus tam baiulationum quam 
aliorum iurium ipsius terre, nec non pro forfacturis et proventibus foreste 
Silvemale et alia.rum silvarum · ... Ariani, uncias auri LXXXIX et tar. XX p. g. 
per quatuor terminos cuiuslibet anni, singulis vid. tribus mensibus quarta 
parte, reservato eis ... ut per syndicos seu procuratores eòr'um pred. iura ... 
procurent et percipiant ad opus ipsorum, sicut consuetum percipi temporibus 
retroactis, f. t, precipimus quatenus pred. une. auri LXXXIX et tar. XX ... reci­
piens ·ab eisdem, ... te de percipiendis pred. iuribus · ... per ordinatos tuos nul­
latenus intromictas, permittens syndicos seu procuratores eorum procurare et 
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percipere iura ... pacifice et quiete ... ; et si aliquid de pred. iuribus ... pro 
pres. anno perceptum est, illud ... excomputes .. ; reservato tamen tibi ut in 
illis casibus in quibus vassalli tenentur prestare adiutoria . dominis suis iuxta 
constitutiones Regni, tu ... adiutoria exigere valeas ab eisdem. Dat. Fogie, VI 
aprilis. (Reg; 3, f. 55). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 333; Vitale, Stor. di Ariano, ·p. 379 (trascriz.); De 
Lellis, Notam., l, f. 22; Sicola, Rep. 2, f. 51; Chiarito, Rep. 28, f. 131. 

115. - Pro reparatione et munitione vassellorum Curie. 
Scriptum est Guillel~o de Sancto Honorato, Nicholao de Galiano et so­

ciis etc. Cum firmi propositi nostri sit quod felix extolium vassellorum nostro­
rum, que per vos muniri et reparari mandavimus, infallibiliter viagium eorum · 
assumant primo ... madii p. f., felici omine, Deo duce, f. v .... precipimus qua­
tenus ... sic efficaciter diligenter et sollicite die noctuque continue laboretis et 
faciatis cum sollicitudine la.borari, quod statim vassella ipsa omnia piene pa­
rata sint et munita omnibus necessariis ad navigandum ... Mandamus etiam 
quod in vassellis ipsis, ubi expedierit, faciatis ... fieri stabula.ria ... et omne 
oportunum apparatum pro stabiliendis et transfretandis equis, ac pontem pro 
mittendis ipsis in dieta vasselh; et omnia vassella. pred. varari faciatis in mari 
... , ita quod statim successive armentur et proficiscantur feliciter ... Et ecce 
quod ad hoc ... pecuniam ... pro pred. omnibus exequendis ... per Secretum 
Apulie vobis instanter mandavimus assignare ... Et quia significastis Nobis 
quod, licèt -mandavimus vobis quod in Calabriam pro habendis remis mittere 
deberetis, tamen propter loci distantiam non possent haberi oportuno tempore 
remi ipsi, sed aliunde creditis remos ... de proximioribus partibus invenire 
brevius, ... volumus quod statim mittatis in Calabriam pro dictis remis et 
nichilominus ipsos unde celerius haberi poterint habeatis ... ,Precipimus insu­
per ut vegetes necessarias immittendas in dieta vasa pro deferenda aqua ad 
potum dictorum equorum ematis ... , et immittatis in vassellis ipsis omnia 
alia ... sicut videritis expedire ... (Reg. 3, f. 55). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 334 sgg. L'ultima parte del doc. non era leggibile. 

116. - Scriptum est Castellano castri Trani etc. Cum Guido de Alamania, 
Rao de GriffQ, milites, et Iohannes de Hays, cler., ... cum liberis qd. Philippi 
Chinardi aliisque captivis Grecis ap. Tranum de mandato nostri Culminis 
sint venturi, Nosque liberos et captivos eosdem in castro nostro Trani morari 
et custodiri velimus, f. t .... mandamus quatenus ... milites et clericum supra­
dictos cum liberis et captivis eisdem in castro recipiens, ... conveniens hospi­
tium eis ... studeas assignare. Sicque circa liberorum et captivorum ipsorum 
custodiam diligentem ... adhibere omnino te volumus, quod oh defectum eu-
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stodie sinistrum, quod absit, .... nequeat ... evenire. Dat. Fogie per eundem 
Iohannem, VIII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 55). 

FoN'Il: Reg. cit. in .Arch., f. 336; Del Giudice, Cod. dipl., l, p. 309, n. (trascriz.); 
Forges Dawnzati, Dissertaz. sulla moglie di Manfredi, p. XLVII (triucriz.); Acta Albaniae, 
p. 84, n. 294 (trascriz.); Ms. Bibl. N az. IX. C. 14, l, f. 59; Borrelli,. Rep., l, vol. 22, 
f. 621; Ms. Soc .. stor. Nap. XXV., A. 15, f. 5. 

117. - Scriptum est Matheo Rogerio de Salerno, Iustitiario Calabrie, et 
Michaeli Belot, procuratori Comitatus Arenaritm etc. Cum bona omnia tam 
stabilia quam mobilia et se moventia Frederici Lancee, olim dicti Comitis 
Squillacensis, oh manifestam sui proditionem sint ad manus nostre Curie ra­
tionabiliter devolvenda, et intellexerimus ... quod multa: de bonis ipsis, tam 
per compositionem ipsius ... · proditoris, quam alias per occupationem mona-
sterium S. Stephani de Bosco ... detinet, nori minus in iniuriam nostri nominis 
quam nostre Curie lesionem, ... v. f .... mandamus qll'atenus ... diligentem in-
quisitionem super premissis per homines locorum circumadiacentium ... facere 
studeatis et que de hiis inveneritis· in scriptis rèdactis fideliter ... M. Curie 
nostre Mag. Ratiorialibus destinetis. Caventes etc. Dat. Fogie ... , VII april,is 
I ind. (Reg. 3, f. 55, t.). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 337; Minieri Riccio, Ms. in Arch., l, f. 57 (trans.); Ms. 
Bibl. Naz. IX. C. 16, III, f. 668; Ms. Soc. stor. Nap., XXV. A. 15, f. 483; Borrelli, Rep., 
II, vol. 23, f. 256; Sicola, l. c., Chiarito, Rep. 28, f. 131, t. 

118. - Responsiva pro captivis. 
Scriptum est Guidoni de Alamania, Raoni de Griffo, militibus, et Iohanni 

de Hays, cler., etc. Benignitate solita recepimus vestras litteras ... et continen­
tiam ipsarum pieno collegimus intellectu, processus ac sollicitudinem vestram 
circa nostra negotia per vos habitos .. , commendantes. Et quia ordinaveritis · 
captivos illos et liberos q d. Philippi Chenardi, . quos vobiscum habetis, ducere 
ap. Tranum, volumus ... quod ad castrum Trani ducatis eosdem, ibique no­
strum expectetis adventum, qui erit futura edogmada .. ;; et circa ipsorum ciJ­
stodiam talem diligentiam atque curaro adhibere vos volumus, quod oh de­
fectuni custodie sinistrum ... nequea:t ... evenire. Nos · enini Castellano ... iniun­
gimus ... ut vos curo captivis ... recipiat ... Dat. Fogie, per eundem Iohannem, 
VIII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 55, t). . 

FoNn:: .Reg. cit. in Arch., f. 338; Del Giudice, La fam. di Manfredi, in Arch. Ilor. 
Nap., IV, .p. 347 (trascriz.); Carabellese, Carlo d'Angiò ecc., p. 82 (trans.); Acta Albaniae, 
p. 84, n. 294 (trans,);. Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 57 (trans.). 

119. - Scriptum est Pagano de [Vario], castellano et capitaneo castrorum 
nostrorum ante Macclam etc. Litteras tuas ... solita benignitate recepimus. 
Diligentiam et sollicitudinem tuam ... contra proditores nostros Maccle ... me-
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~.rito commend~mtes, f. t. taliter respondemus quod multum pl'IU:eret Nobis si 
pr<>ditor ille, quem Abbas S. Salvatoris in castro suo, ut scripsisti, retinuit, ad 
manus nostras p~sset modo aliquo pervenire; et propte1ea eundem Abbatem 
requirimus ut eum ad Nos de~eat destinare. Tu autem super hàbendo ipso 
si poteris sis sollicitus et attentus. De Abbate veJ;o pred. et eius familia, quos 
cepisti et detines ... , mandamus ut ipsum Abbatem monachos et clericos .;. 
liberes et liberos abire permittas; laycos tamen retineas et custodiri facias 
diligenter ... Dat. ut supra (VIII aprilis). (Reg. 3, f. 55, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 338 sg.; Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 57 (trans.); 
Chiarito, l. c. Nel reg. di trascriz. e nel Chiàrito si legge • Pagano de Veno •; il Minieri 
Riccio riporta • Pagano de U rsio •. · 

120; - Scriptum est Capitaneo Gayete etc. Benigne recepimus capitula que 
misisti. Ad quorum primum ... tibi declarare placet Nobis quod ... gagia reci-
pi'as ... de proventibus officii tui et in ipsorum defectu \1 Iustitiario T erte La-
boris ... Secundum autem capitulum continebat ut, quia laboriosius erat tibi 
ad Iustitiarium recurrere pro gagiis ... stipendiariorum ... et mandaremus ipsa 
tibi per baiulos et dohanerios Gaiete ... exhiberi, ... rescribimus quod manda-
turo primum nostrum in hiis nolumus infirmari. Ad tertium ... capitulum per 
quod postulasti cursores tres per nostram Curiam tibi dari, rescribimus quod 
:unum tantum cursorem peditem tecum ... habeas ... Ad quartum ·quidem et 
quintum capitulum, per que significabas quod turres Gayete, custodie tue 
commisse in certis partibus indigent reparari ... , respondemus quod, facta exti­
matione reparationis huiusmodi ... per magistros ... expertos ... , extimationem 
ipsam et quantitatem ... pecunie Mag. Ration:alibus significes ... Ad ultimum 
capitulum, per quod petisti notarium unum in dicto officio tibi concedi, .:. 
iniungimus quod, si ... precessor tuus notarium habuit ... de mandato .nostro, 
eum habeas ... ad gagia consueta ... Dat. Fogie, ... VI aprilis I ind. (Reg. 
3, f. 56). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 339 sgg. 

121. - Scriptum est Prepositis, Protontino vel comitis et naucleriìs galea­
rum, que nuper de partibus Avellane cum captlvis Grecis ad Brundusium 
redierunt etc .... F. v .... mandamus quatenus gaJeas ilostras tres, quibus pre­
estis, cum quibus nuper applicuistis ap. Brundusium, redeuntes cum captivis 
Grecis de partibus Avellane, diligenter ... in portu . eiusdem terre ... conser­
vetis dom. Philippo de Thusiaco etc. [qui] ipsas ... profecturas in extolium 
providerit assignandas ... Dat. Fogie, VIII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 56). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 341;. Carabellese, C. d'Angiò ecc., p. 82 (trans.). 

122. - Scriptum est conservatoribus seu custodibus frumenti Comitis Ca" 
merarii in Manfredonia etc. Cum providimus quod biscottum faciendum pro 
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panatica vassellort1m per Guillelmum de Sancto Honorato et socios, statutos 
snper reparatione et munitione vassellomm ... , celerius habeatur, DC salnm.o; 
fmmenti Comitis Camerarii ... mutuo a vobis pro parte Curie ... recipi per 
Philippum de Confluentia, Vice. Iustitiaririin Capitanate,. et sbitim apud Ba-· 
rolum destina.ri, assignandas ... predictis et restituendas · vobis ... in ipsa terra 
Baroli per eundem Philippum ... [p~ovìderimus], f. v .... mandamus quatenus 
dictas salmas DC [fmmenti ... pred. Philippo] , .. assignetis ... (Reg. 3, f. 56). 

Fo:sn: Reg. cit. in Arch., l, f. 342. L'ultima parte del doc. non era leggibile. 

123. - Scriptum est Silvestro de T~ayno, Mag. Massario Sicilie ultra flu­
men Salsum. Quia per rai:ion~m positam coram Mag. Rationalibus .. , per Io­
hamiem de B~Ilasio seniorem .. ~ de officio I~stitiariatus Sicilie citra ... , olim 
gesto per eum, ìnventum e_st restari assignanda per eum Curie nostre alvearia 
CLX, que fuerunt cuiusdam proditoris nostri,· revoca.ta per not. 'Bonumhomi­
nem de Notho, commissitrium ... statutuni per eum super inquirendis et re­
vòcandis animalibus et bonis .. , proditorum in Valle Nothi, que Nicholaus 
Carbonus, nuntius tuus ·ab eodem commissario· ... recipere recusavit, f. t .. ,. 
mandamus quatenus pred. Iohanmim, qui tibi alvearia ... assignet, .. , requi­
rens, ipsa recipias et procures ... faciens fidem de quantitate et qualitate 
ipsorum etc. Dat. Fogie, VI aprìlis I ind. (Reg. 3, f. 56 t.). 

FoNTI: Re g. cit. in Arch., f. :}43. 

124. - Pro Curia et munitione vassellorum. 
Scriptum est Guillelmo de 'Sancto Honora.to et Ni.colao de Galiano etc. 

Placet Excellentie nostre et f. v. preclpimus quatenus bonbicirios et canha­
pacios pro faciendis velis ac vela facta, nec non corredum tam philatum quam 
commissum, remos et alia li~amiria vassellorum nostrorum, empta per vos in 
Trana et Barulo, cum anchoris etiam ... mÙtatis incontinenti per ·mare ap. 
Brundusium cum tutis et convenientibus vassellis, conducendi~ per vos sub 
convenienti naulo, ... ut pro celeriori munitione vassello.rum .. comodh.is ha.­
beantur ... Dat. Fogie, per eundem Ioharinem, Xaprilis I ind. (Reg. 3, f. 56, t.). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 344; Ms. can. Santeramo, in Arch. (trans.). 

125. - Pro capiendo Andrea Limola de Barolo. 
Scriptum est Baiulo Bandi· etc. Cum Andreas Limola de Barolo frumen­

tum quod Philippo de Corifluentia mil., Iustitiario Capitinate ... ad opus stoli1 
nostri de Corneto. Barolum in statuto ad hoc te'rmino convenerat facere ap· 
porta.ri, Barolum apportari non fecerit in statuto termino ... , in ... ipsius stolii 
nostri preiudicium ..... mandamus quatenus ... dictum Andream de persona 
capias, ipsumque captivumper latoreril presentimn ad'Curiam nostram mìttas, 
et nichilominus omnia bona sua, ubiciimque illa poteris invenire, ad oplis 
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Curie nostre infisces, facturus de infiscatione ... tria scripta puplica. etc. Dat. 
Fogie, ... X aprilis I ind. (Reg. 3, f. 56, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 345; Ms. can. Santeramo in Arch. (trascriz.). 

126. - Pro Curia et solvenda pecunia. 
Scriptum est rei. viro Priori Hospitalis. S. Iohannis Ierosolhnitani in Ba­

rolo etc. Volumus ... quod de pecunia Curie nostre missa tibi de Camera no­
stra. ad conservandam ... in Hospitali ... solvas uncias auri M ad requisitione~ 
Angeli de Marra, M, Curie nostre Mag. Rationalis etc., mercatoribus, a quibus 
emit in cambium de mandato nostro denarios venetos grossos pro ipsis unciis 
auri M; receptui'us a mercatoribus ipsis denarios ipsos ad ratioriem de solidis 
VII et denariis V per unciam ... , et dictos denarios venetos grossos in dicto 
Hospitali ... debeas pro nostris ~ervitiis salubriter conservare ... Dat. ut supra 
(X aprilis). (Reg. 3, f. 57). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 346; Ms. can. Santeramo in Arch. (trascriz.); Carabellese, 
Carlo d'A. ecc:; p. 150 (not.); 

127. - Pro Curia et galeis. 
Scriptum est mag. Petro de Bayocis etc. et Angelo de Marra: etc. Volu­

nius et una cum Ammirato, qui venit a.d partes ipsas, hortemini ut moneatis 
a.c inducatis prothontinis Trani Bari Monopoli Tarenti et Brundusii, qui ven­
turi. sunt ad eundem Ammiratum, ut expensis propriis armare debeant in 
presenti extolio nostro, vid. Prothontini Trani et Bari galeam unam, Prothon­
tini Monopoli et Tarenti galeam unam et :prothontinus Brundusii galeam una.m, 
hoc vid. modo quod recipiant corpora galearum ipsarum munita affisis cor­
redis et aliis guarnimentis de galeis nostris, et panaticam de biscotto nostro; 
pro persànis galearum ... , iuxta quod idem Ammiratus ordinabit Nobiscum, 
solidos vero solvant ipsi Prothontini de pecunia propria, et habeant medie­
tatem lucri acquirendi contra hostes cum galeis ipsis; reliqua vero medietas 
ipsius lucri nostre Curie applicetur. Super quo sic studiose et efficaciter in­
sistatis quod inducantur ad id Prothontini pred., et compleatur in hoc vestro 
studio votum nostrum. Dat. ut supra (X aprilis). (Reg. 3, f. 57). 

FoNTI: Ms. cit. in Arch., f. 346; Ms. can. Santeramo in Arch. (trascriz.). 

128. - Pro G~illelmo de Lagonessa [et] Bertaldo. 
Scriptum est Nichola:o Freccie, Mag. Portulano et procuratori Curie in 

Apulia. Volumus et f. t. .;. precipimus quatenus ... totam pecuniam, · quam a 
Baiulis Rutiliani Noe S. Nicandri et Carpucii, terrarum qd. Iohannis de Con­
fluentia, olhn Iustitiarii Capitanate, qui baiulationes terrarum ipsarum ab eo­
dem Iohannè emerant dum vivebat, post mortem eiusdem ad optlJJ nostre 
Curie recepisti, Guillelmo de Lagonessa mil. et Bertaldo cler .... , 'quos· ad 
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inquirenda et scienda bona omnia ipsius qd. Iohannis statuendos duximus, 
assignare procures. Dat. Fogie, X aprilis I ind. (Reg. 3, f. 57). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 347. In margine si leggeva: • Deregistrata quia fracta •· 

129. - Pro Iohanne Galardo et socio, et pro custodia captivorum Grecorum. 
Scriptum est Castellano castri Trani. Cum Nos Iohannem Galardi fam. 

etc. et ... Gaufridum de Bosco Guillelmi, milites etc., pro custodiendis in 
castro nostro Trani filiis qd. Philippi Chinardi aliisque captivis Grecis, ad 
pred. castrum transmictamus ad presens, ac in ipsius custodia omnem velimus 
diligentiam adhiberi ... , f. t .... mandamus quatenus milites ipsos nec non filios 
e~ captivos eosdem in castro ipso recipiens, assignes eis locum honestum suf­
ficientem et bonum, non tamen in domo superiori sed in alio loco inferius, 
ubi cautius et melius valeant custodiri; sicque etc. Dat. Fogie, XI aprilis I 
ind. (Reg. 3, f. 57). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 348; Cerone, La sovranità napol. sulla Morea, in Arch. 
Btor. Nap., a. 1916, p. 228, n. (trascriz.); Carabellese, Carlo d'A. ecc.; p. 83 (trascriz. 
parz.). In margine si leggeva: • Cassata quia lacerata •. 

130. - Scriptum est Raoni de Griffo de Neapoli. Cum Nos Iohannem 
Gaulardi fam. et Gaufridum de Bosco Guillelmi, milites, ... ad castrum Trani 
pro custodiendis ibidem filiis qd. Philippi Chinardi aliisque captivis Grecis, 
quos de partibus Achaye 11:na cum aliis tuis consociis adduxisti, transmittamus 
ad presens, f. t. ... mandamus quatenus filios et mptivos eosdem pref. militibus 
studeas assignare. Quibus assignatis ad presentiam nostram personaliter stu­
deas te conferre. Oat. Fogie, Xl aprilis I ind. (Reg. 3, f. 57, t.)~ 

·FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 348; Cerone, O. c., p. 228, n. (trascriz.); Acta Albaniae, 
p. 84, n. 294 (trans.); Minieri Riccio, ms. in Arch., l; f. 57, t. In margine si leggeva: 
• Lacerata •· 

131. - Pro Guillelmo de Lagonessa et Bertaldo~ .et assignanda sibi pecunia 
Iohannis de. Confluentia. 

Scriptum est Henrico de Ulmis mil. Vicario Principis Saleniitani in Ho­
nore Montis S. Angeli etc. F. t .... precipimus quatenus ... totam pecuniam, in 
qua Salemitanus Princeps qd,' Iohanni de Confluentia olim lustitiario Capi­
tanate tenebatur, Guillelmo de Lagonessa inil. et Bertaldo cler. ... assignare 
procures ... Dat. Fogie, X aprilis I ind. (Reg. 3, f~ 57, t.). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 349. In margine si leggeva: • Deregistrata quia fracta •. 

132. - Pro presb. Roberto. 
Scriptum est Mag. iurato Ysemie etc; Ex parte presb. Roberti de Periclo, 

de tenimento Y semie, ... fui t expositum ... quod Nicholaus Albamontis de 
Ysemia, .... C uncias auri sibi ex parte nostri Culminis impositas per eundem 
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presbiterum, armata manu, etim quibusdam vassallis suis et aliis de Isernia, 
irisiliens in ipsum presb., sibi quemdam bovem suum per violentiam abstulit ... , 
unde curo velit euro taro de violentia illata guam de contemptu defense ... in 
M. nostra Curia convenire, f.,t .... mandamus quatenus [eundem] Nicholaum ... 
peremptorie citare procures ut decimo post c.itationem tuam in M. nostra Curia 
se presentet ... Die vero citationis etc. Dat. Fogie, ... XI aprilis. (Reg. 3, f. 57; t.). 

FoNTI: · Reg. cit. in Arch., f. .849. 

133. - Scriptum est Iohanni Galardi faro. et Goffrido de Bosco Guillelmi, 
mil. etc. De fide prudentia et legalitate vestra plenam gerentes fiduci:am ab 
experto, custodiam captivorum Grecorum et filiorum ~tiam qd. Philippi Ci­
nardi .. ; duximus commictendam, ... f. v. ... mandantes quatenus ap. Tranum 
vos personaliter conferentes, captivos et filios supradictos intus in castro Tra­
ni, una curo castellano ... , custodiatis ... , non tamen in domo superiori ... set 
in alio loco honesto inferius, . ubi cautius et melius valeant custodiri. Grecos 
autem in compedibus ferreis custodire vos volumus, et pred. filios absque 
compedibus. Nolumus tamen quod ipsorum omnium aliquis castrum exeat 
quoquomodo, set sic ... bene cilstodiantur ... quod sinistrum ... nequeat ... eve­
riire. Dat. Fogie; ... XI aprilis I ind. (Reg. 3, f. 57, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 850; Acta et dipl. Albaniae, p. 84 (trans\ Del Giudice, 
La fam. ·di Manfredi, in Arch. stor. Nap., IV, p. 847 (not.); Minieri Riccio, ms. in Arch., 
l, f. 57, t. In margine si leggeva: • Cassata quia lacerata •. 

134. - Scriptum est dohaneriis fundicariis poitulanis et cabellotis Baroli 
etc. Exposuerunt Excellentie nostre Prior et fratres Hospitalis S. Iohannis de 
Barolo ... quod, curo ipsi fecerint in portu Baroli, onerari et deferri cum barcis 
parvis usque ad Brundusium carnes sallitas caseum et oleum, onerata in qua.­
dam navi ipsius Hospitalis, onerata in portu Brundusii et ab hinc curo eadem 
navi delata ·ad partes ultramarinas ap. Aucon, pro substentatione Magistri ·et 
fratrum morantium in partibus ipsis, vos ... ius dohane fundicagii ponderature 
exiture et granorum pro iuribus Buccerie exigistis pro parte nostre Curie ab 
eisdem; cumque asserant se habere privilegia feliclum Regum predecessorum 
nostrorum, que pro carnibus sallitis caseo et oleo deferendis ap. Accon ad do­
muro S. Iohannis ... ius dohane etc .... solvere ... minime teneantur ... ; suppli­
caverunt ut pi'ovidere ... [ dignaremus]. Quorum supplicationibus etc., volentes 
ipsis ... facere gratiam specialem, f. v. precipimus quatenus pro pred. carnibus 
etc. usque ad festum p. f. Pentecostes nullum ius dohane fundicagii exiture 
ponderature seu granorum exigatis ... Recepta ... ah eis fideiussoria cautione 
que hinc ad festum Pentecostes p. f. privilegia originalia pred. Regum nostre 
Curie debeant presentare ... Dat. Fogie, ... VI aprilis I ind. (Reg. 3, f. 58). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f.· 851 sgg.; Ms. can. Santeramo in Arch. (trascriz. parz.). 
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135. - Commissio Bertoldi et sociomm. 
Scriptum est mag. Bertoldo de Curtoloco, :rnag. Radulpho de Oysello et 

Henrico dicto Barato etc. Cum de fide pmdentia et legalitate vestra confisi, 
vos Erarios tam in recipienda quam expendenda pecunia et rebus quibus­
cumque in presenti extolio nostro, sive a Camera nostra sive undecumque ad 
vo_s pervenerint pro parte nostre Curie, duxerimus ... statuendos, certis ca­
pitulis super executione ipsius officii tibi mag. Bertoldo ... assignatis, f. v. pre­
cipimus quatenus cum Philippo de Tucziaco, Regni Sicilie Amirato etc .... in 
pred. extolio nostro vos personaliter conferentes, officium ipsum ... iuxta for­
mam ca.pitulorum. ipsoruni exercere debeatis fideliter et pmdenter, ut pos~ 
sitis exinde in conspectu nostri Culminis merito commendari. · Dat. Frigie, XI-, 
aprilis. (Reg. 3, f. 58). · 

Fo~~o-n:: Reg. cit. in Arch., f. 353. 

136. - Pro capiendis deferentibus fodrum ap. Macclam. 
Scriptum est Guillelmo de Groleyo mil. etc., statuto super custodia pas­

suum in Apmtio etc. Cum, sicut nuper nostra intellexit Serenitas, Esculani 
proditores nostros de Maccla receptent eisque in castro Maccle fodmm et 
alia contra nostre Magestatis honorem transmittant, f. t. ... mandamus quate­
nus, inquisita super hoc diligentius veritate, si rei veritas sic se habet, Escu­
lanos eosdem et quoslibet alios similia committentes, Regnum nostrum cum 
eomm mercimoniis intrantes et ... exeuntes, de personis capias et -captos cum 
bonis eisdem Iustitia.rio Regionis assignes · ... Dat. Fogie, XI aprilis I ind. 
(Reg. 3, f. 58). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 354; Minieri Riccio, ms. in Arch;, l, f. 57, t,; Chiarito, 
Rep. 28, f 131, t. 

137. - Scriptum est nob. viro Philippo de Tucziaco, Regni Sicilie Ami­
rato etc. Cum in c.:ommissis tibi servitiis nostris et exercendo officio tuo non 
possit intervenire defectus, placet Excellentie nostre et t. f. ... precipimus 
quod, si contingat te in presenti viagio vel morte seu casu aliquo impediri · 
quod non posses servitia ipsa exequi et dictum officium exercere, liceat tibi 
Narionum mil., filium tuum, subtituere ... , et quod omnes et singuli qui ve­
nerint in extolio nostro eidem Narioni, si expedierit, ad honorem et fideli­
tatem nostram super ipsis servitiis exequendis devote pareant et intendant. 
Dat. ut supra (XI aprilis). (Reg. 3, f. 58, t.). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 354 sg."; Minieri Riccio, l grandi uffiziali ecc., p. 27 
(trans.); Buchon, Nouvelles recherches sur la princip. de Morée, p. 226 (not.). 

138. - Scriptum est Sergio Pineto, Mag. Procuratori etc., Baiulo et homi­
nibus [civìtatis nostre Neapolis]. Cum Nos ven. in Christo patri Ayglerio 
Archiepiscopo Neapolitano, dii. cons. nostro, accipiendi de lapidibus muro-
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rum civitatis Neapolis pro constructione cuiusdam capelle, · quam in domibus 
suis archiepiscopalibus construi facit, licentiam per nostras litteras duxerimus 
concedendam, f. v .... mandamus quatenus eundem Archiepiscopum accipere 
de lapidibus pred. ... permittatis. Dat. Fogie, XI aprilis. (Reg. 3, f, 58, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in. Arch., f. 355; Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 58; Chioccarelli; 
Antistitum Neap. Ecclesiae · catalogm, p. 175 (not.). 

139. - Scrlptum est Philippo de fucziaco, Regni Sicilie Amirato etc. Cum 
CC salmas frumen:ti, extrahendas de portu Bari per nuncios Iacobi de Bali­
niano, castellani castrinostri Camine et Avelone, ad castrum ipsum, pro sub­
sidio eiusdem castri, deferri mandemus ad presens, f. t. precipimus quatenus 
pro continuo et securo conductu vasselli èum quo Jrumentum ipsum feretur, 
galeam unam de Monopolo, 'bene et diligenter armatam debeas destinare; et 
recipias a Prothòntino Trani solidos V dierum unius galee sue, CfUOS ipse 
recepit, et pro galea cum qua navigavit ipsi non servivit, sicut intelleximus ex 
veridica relatione nostrorum · fidelium, et panaticam pro eisdem diebus; item 
a Comitis Bari similiter solidos et panaticam pro diebus V, et a Comitis Mo­
nopoli similiter solidos et panaticam pro diebus VI; et incontinenti solidos 
et pa.naticam ipsam assignes Comitis galee Monopoli, quam volumus profi­
cisci cum dicto vassello et redire statim ad te. Recepturus etc. Dat .. Fogie, 
XI aprilis. (Reg. 3, f. 58, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 355 sg.; Forges Davanzati, O. c., p. XLVII sg. (trascriz.); 
Buchon, NQUv. recherches etc., p. 330 (trascriz.); Acta et dipl. Albaniae, p. 85, n. 295 
{trascriz.); Carabellese, Carlo d'A. ecc., p. 83 (not.). 

140. - Scriptum est Nicholao Freczie, Mag. Procuratori et portulano 
Apulie etc. F. t. precipimus quatenus Goffridum de Carbonarla vel Grisum 
de Baro, ... nuncios Iacobi de Balini:a.no, castellani . castri nostri Camine et 
Avellane, CC salmas frumenti ... , deferendas per mare ad castrum ipsum ... , 
libere a iure exiture, de portu Bari extrahi patiaris. Cautus etc. Dat. Fogie, 
XI aprilis. (Reg. 3, f. 58, t.). 

FONTI: Re g. cit. in Arch., f. 356. 

141. - Scriptum est rei. viro Priori Hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani 
in Barolo etc. Volumus ... quatenus, ad requisitionem Philippi de Tucciaco, 
Regni Sicilie Ammirato etc., ... totam quantitatem pecunie, quam tibfper Mag. 
Iohannem de Congeyo ... mandavimus assignari, in qua sunt uncie auri . M 
denariorum venetorum grossorum emptorum ad rationem de solidis VII. et 
den .. V per unciam, pro solidis vassellorum nostrorum felicis extolii nostri ... 
mag. Bertoldo de Curtoloco, dii. cler. etc., statuto per Nos erario ... in pres. 
~xtolio nostro, debeas assignare, presenti et scienti Ammirato pred., nec non ... 
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Radulfo Oysello et ·Henrico dicto Baratta, diL clericis etc .... Dat. Fogie, per 
eundem, XI aprilis. (Reg. 3, I: 58, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f: .857 sg.; Ms. can. Santeramo in Arch. (trascriz. parz.); 
Carabellese, O. c., p. 151 (oot.). 

142. - Pro Robberto de Melanzone. 
Scriptum est universis etc. Licet mandaverimus arrestati Robbertum de 

Melanzane de Baro ... , pro eo quod inlicentiatus de Curia nostra recessit, 
tamen quia mandamus eidem quod ad presentiam nostram se conferat, in 
persona et rebus suis sibi securitate concessa, f. v. precipimus quatenus nullus 
sit qui occasione huiusmodi ipsum in persona vel rebus suis impediat vel 
molestet, · set ipsum ad prese~tiain nostram. venire ... permittatis salubriter et 
secure. Dat. Fogie ... , XII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 59). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 858. 

143. - Ut veniat ap. Manfridoniam Sergius Bovis. 
Scriptum est Sergio Bovi de Ravello. Cum mandemus Iustitiario Terre 

Y dronti ... ut statim te debeat deliberare, f. t. sub pena persone et bonorum ,. .. 
precipimus quatenus statim ap. Manfredoniam te conferas non declinando 
per domuin tuam, et habito ibidem onere navis, que est ibi, cum sociis tuis 
viagium tuum perficias, prout datur tibi et eis per alias nostras litteras in 
mandatis. Dat. Fogie, XII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 59). 

FoNTI: Re g. cit. in Arch., f. 859. 

·144. - Pro Roberto de Sancto .Arriulpho et eius uxore. 
Scriptum est Roberto de S. Arnulfo, [custodi] palatii Orte. Licet prece­

perimus tibi ... ut de custodia defense Orte, q~am per. Bonum · Iohannem de 
Placentia custoditi Celsitudo nostra mandaverat, te intromittere non deberes, 
sed per eumdem Iohannem ipsam permitteres custoditi, tamen, quia custodia 
ipsius palatii cum pertinentiis suis ti bi et Y sa belle uxori tue commissimus, ... 
f. t. precipimus quatenus defensam. eamdem ipsius palatii Orte ... diligenter 
et fideliter debeas custodire ... Dat. Fogie, XII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 59). 

Fc;>NTI: Reg. cit. in Arch., f. 859. 

145~ - Pro eisdem. 
Scriptum est dicto Bono Iohanni ut de custodia ·diete defense se de cetero 

nullatemis intromittat. Da.t. ut supra. (Reg. 3, f. 59). 

FONTI: Re g. cit. in Arch., f. 360. 

146. - Pro Iohanne de Congeio cler. et sociis. 
Scriptum est Iohanni de Waubecourt mil., Iohanni de Congeio cler. et 
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Sergio Bovi de Ravello etc. Ecce quod ad hoc ut navis tui Sergii, que con­
ducta est per Secretum nostrum Apulie de mandato nostro, completum habeat 
onus suum, precepimus ... Philippo de Confluentia, Vice Iustitiario Capita­
nate, ... quod onerari faciat in navi ipsa in portu Manfredonie MD salmas 
frumenti et CCC salmas. ordei,'de frumento et ordeo empto per qd. fratrem 
suum seu -per ipsum, nec non DC salmas frumenti C01nitis Camerarii, quod 
est in dieta· terra Manfredonie, recipiendas per ipsum Philippum mutuo pro 
parte nostra a custodibus ipsius frumenti ... Iniungimus etiam Iustitiario Terre 
Bari ut incontinenti emat in Barolo salmas frumenti M et de ipso faciat one­
rari in navi ipsa in portu eiusdem terre Baroli, cum abinde transitum fecerit, 
quantitatem necessariam pro supplemento ipsius oneris ... Ideoque f. v .... pre­
cipimus quatenus ... in portu Ma.nfredonie onerari faciatis in navi ipsa totam 
quantitatem pred. frumenti et ordei ..• , et deinde, per dictam terram Baroli 
transitum facientes, .. , supplementum ipsius oneris ... ; cum quo toto victualium 
onere conferàtis v:os cum dieta navi apud Clarentiam, et illud veilda.tis ibi­
dem, iuxta tenorem prioris mandati nostri ... , pro eo quod, sicut intelleximus, 
ibi carius quam apud Nigrumpontem et melius pro cOmmodo nostre Curie 
potest vendi ... Pretium autem inde percipiendum assignetis Guillehno de 
Barris, Capitaneo stipendi:a.riorum nostrorum in Romania ... Dat. Fogie, XII 
aprilis I ind. (Reg. 3, f. 59). 

FONn: Reg. cit. in Arch., f. 360 sg.; Carabellese, Cat'lo d'A. ecc., p. f11 (trascriz. 
parz.); Ms. can. Santeramo in Arch. (trascriz.). · 

147. - Pro ~irato. 
Scriptum est universis Prothontinis Coinitis Naucleriis marinariis et ce­

teris hominibus extolii nostri procedentis in Romaniam. Cum nob. '\·irum Phi­
lippum de Tussiaco, ... Amiratum nostri extolii duxerimus statuendum, con­
cessa sibi ... potestate ut si eum quod absit mori aut infirma.ri contigerit, in­
terim possit nob. virum Narzonem mil., filium suum, in officio Amiratie huius­
m6di statuere loco sui, f. v .... mandamus quatenus eidem Narzoni, si eum 
per pred. Amiratum ... contingat forte substitui, pareatis tamquam pred. Ami­
rato ... Dat. Fogie, XIII aprilis, I ind. (Reg. 3, f. 59, t.). 

FONn: Reg. cit. in Arch., f. 361 sg.; Del Giudice, Dipl. ined. rig. cose maritt., p. 13 
(trascriz.). 

148. - Pro Philippo de Maximiano et socio. 
Scriptum est Gaufrido Bovet, Mag. Aratiarum Curie etc. Licet tibi ... de­

derimus in mandatis ut Philippum de Maximiano et Ammiraliam de Salpis ... 
ad servitia Marescallarum nostrarum deputare deberes, quia tamen sunt pro 
quibusdam aliis nostris servitiis oportuni, f. t .... mandarims quatenus ipsos a 
pred. servitiis Marescallaruin liberos habeas et exemptos '·· Dat. Fogie, XII 
aprilis I ind. (Reg. 3, f. 59, t.). 

FONn: Reg. cit. in Arch., f. 362. 
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149. - Pro citando iudice Gualterio. 
Scriptum est Baiulo Botonti etc. F. t. ... mandamus quatenus ... iud. Gual­

terio ..de Botonto ex parte . nostra ... precipias ut incontinenti cum omiùbus 
quatemis et scriptis de introytu et expensis factis per nob. virum Iohannem 
de Clariaco inil. in Brixia et aliis partibus Lombardie, dum ibidem Vicariatus 
officio fungebatur, ad nostram Curiam debeat se conferre. Dat. Fogie per 
eundem Iohannem, XIII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 59, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 363; Minieri Ricciò, Geneal. di Carlo I, p. 52 (not.). 

150. - Pro Iocelino de Mara. 
Scriptum est Dohaneriis Baroli etc. F. v .... mandamus quatenus nuncio 

Ioceliiù et Angeli de Mara, M. Curie Mag. Rationalium ... expensas eorum 
pro pres. mense aprilis, ad rationen; de unciis auri VIII et tar. XV p; g., pro 
quolibet eorumdem, de pecunia cabelle officii vestri ... debeatis ... exhibere. 
Apodixam etc. Non obstante etc. Dat. Fogie, XII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 59, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 363; Ms. can. Santeramo in Arch. (trascriz.); Chiarito, 
Rep. 28,, f. 181, t. 

151. -. Pro nuncio Ducis Patrie. 
Scriptum est Nicholao Frecze, Mag. Procuratori et portulano Apulie. 

F. t. precipimus quatenus nuncium egr. viri Ducis Patere, ... amici nostri, 
dextrarium unum et alios equos XX, quorum equorum quilibet pretium un­
ciarum · auri VIII non transcendat, extrahere de quocumque portu Apulie vo­
luerit libere patiaris. Cautus etc. Dat. Fogie, XIII aprilis. (Reg. 3; f. 60). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 364; Del Giudice, La fam. di re Manfredi, p. 357 (tra­
scriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 58, t. (trans.); Carabellese, Carlo d'A. ecc., 
p. 36 (not.). 

152. - Pro Iocelino de Marra. 
Scriptum est Dohaneriis et fundicariis Baroli etc. F. v. precipimus qua­

tenus Ambrosio Bonello de Barolo, nuncio [locelini de Marra], M. nostre 
Curie Mag. Rationalis ... pannum de bono viridi sive de blavo vel camelino 
aut bruno, sufficientem pro roba dicti Iocelini presentis estatis, vid. pro tunica 
guamachia gascappo, ilec ·non et ~ndatum de Lucca reforciatum, sufficiens 
pro. inforraturis dictorum gamachie gascappi et caputii, ad electionem ipsius 
nuncii, statim emere et assignare ipsi nuncfo ... debeatis; ·pretium pro ipsis 
panno et cendato de pecunia Curie ... , cabelle quam exercetis, venditoribus 
exolventes ... Dat. Fogie, XII aprilis, I ind. (Reg. 3, f. 60). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 364; Minieri Riccio, DeUa dominaz. Ang., p. 21 (not.); 
Id., ms. in Arch., l, f. 58, t. · 
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15!J. - Pro Angelo de Vico, de Cutrono. 
Scriptum est Stratigoto Messane. Quia Angelus de Vico de Cutrono, 

civis Messane, ... cui dudum per te precipi iussimus ut infra p. p. mensem 
martii I ind. ad tardius coram Mag. Rationalibus .... , paratus ad ponendum 
et complenduin finaliter de gesto suo officio rationem, et· satisfaciendum Ca­
mere nostre de toto suo residuo, se personaliter presentaret, et quod recipe­
res ... ab eo ... fideiussoriam cautionem; comparuit coram Mag. Rationalibus 
... , f. t. precipimus quatenus fideiussionem pred. ab eo non exigas, nec ipsum 
... debeas molestare ... Dat. Fogie, XIII ·a.prilis I ind. (Reg. 3, f. 60). · 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 365. 

154. - Scriptum est mag. Petro de Bayoco et Iohanni de Marolo, ... cler . 
... , ac Iohanni de Guerardo cler. etc. Intellecto nuper obitu mag. Symonis de 
Parisius, Regni Sicilie CancelÌarii, quia volumus ut bona eius mobilia dili­
genter et fideliter conserventur, f. v .... mandamus quatenus bona ipsa omnia 
diligentius conservantes, ea in adveritu vestro portari ad nostram presentiam 
integraliter faclatis. Dat. Fogie, XV aprilis I ind. (Reg. 3, f. 60). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 366; · Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 58, t. (trans.); 
Id.. l grandi ufficiali ecc., p. 188 (not.). 

155. - Pro Rostayno Gantelmi. 
Scriptum est Potestati, ancianis, consilio et comuni Mediolani, dii. amicis 

etc, Cum quidam Ianuenses, more piratico discurrentes, nob. viro Rostayno 
Gantelmi dii. mil. ... quamplura bona mobilia excedentia valorem M librarum 
turonensium abstulerint, Nosque eidem ·militi capiendi de bonis Ianuensium 
qui sunt de parte Capitaneorum Ianue inimicorum nostrorum usque ad satis­
factionem quantitatis pred. licentiam tribuamus, sinceritatem vestram requi­
rimus et rogamus· attente qua:tenus dictum militem capere de bonis Ianuen­
sium eonmdem, que iri iurisdictione vestra contigerit inveniri, usque ad satis­
factionem quantitatis eiusdem ... permittatis, si placet, ut vobis ... dignas 
referre gratias teneamur. Dat. Fogie, XIV ·a;prilis I ind. (Reg. 3, f. 60). 

FoNTI: Reg~ cit. in Arch., f. 366; Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 58, t.; Ms. Bibl. 
Naz. IX: C. 14, l, f. 742. 

156. - Pro Amirato. 
Scriptum est Bertoldo de Curtoloco, erario presentis extolii etc. Cum inter 

alia capitola oflìcii Amiratie nob; viri Philippi de Tucziaco, Regni Sicilie Ami­
rati, dii. consanguinei etc. ... contineantur capitola, in hec verba, vid. quod 
quando Amiratus ibit in aliquo extolio sive viagio per mare, habeat solidos 
pro X servientibus suis, sicut supersalientes recipiunt, de pecunia solidorum 
totius extolii vel armate; item recipit Ammiratus de solidis cuiuslibet galee 
grossiorem tarenum qui erit in paga illa; f. t. .Precipimus quatenus eidem 
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Amirato dum fuerit in dicto. extolio pred. solidos ... debeas exhibere; solu­
tionem huiusmodi redigens in tribus quaternis consimilibus etc .... Pred. autem 
ta.renum idem Amiratus recipiat sicut recipi consuevit. Dat. Fogie, Xliii apri-
lis I ind. (Reg. 3, f. 60). · 

·FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 367. 

157. - Pro Rostayno Garitelmi. 
Scriptum est universis etc. Rostaynus Gantelmi mil. ... exposuit ... quod 

quidam Ianuenses, more piratico discurrentes, quamplura bona mobilia exce­
dentia valorem M libr; turonens. ipsi Rostayno temere abstulerunt; et quam­
quam commune Ian1:1e; ut satisfieri facerent eidem mil. de disrobai:ione huius­
modi duxerimus per nostras litteras requirendum, nichil tamen inde facere 
voluerint, propter quod eidem Rostayno licentiam. capiendi personas et bona . . 
Ianuensium quf sunt de parte Capitaneorum, inimicorum nostrorum, . usque 
ad satisfactionE)m qua.ntitatis pred. duximus ooncedandam, f. v. . .. mandamus 
quatenus nullus vestrum Rostayno capienti ... personas et bona ... Ianuensium 
se presumat opponere, quominus de bonis Iariuensium ... habere valeat usque 
ad quantita.tem pred.; ita tam~I) quod dictus Rostaynus alios. quani Ianuenses 
... non offendat et personas quas ceperit nostre debeat Curie assignare. Dat. 
Fogie, XIV aprilis I ii:ld.· (Reg. ·3, f. 60). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 368. 

158. - Pro dom. Guidone de Foresta. 
Scriptum est universis etc. Noverit universitas vestra. quod Moyses de 

Andegavia, ebreus fidelis noster, in nostra. presentia constitutus, sponte con­
fessus est se mutuo recepisse ... a Guidone de Foresta mil. ... libras turonen­
sium X, promittens sub ypotheca bonorum ·suorum omnium dictas libr. turon., 
ad requisitionem ipsius, [ipsi] mil. vel eius ... nuntio in. festo S. Michelis 
p. f. ... solvere ... In cuius rei etc. Dat. Fogie, Xliii aprilis I ind. (Reg. 3 
f. 60, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 369; Chiarito, Rep. 28, f. 131, t. 

159. - Pro Curia, de facto extolii. 
Scriptum. est mag. Bertoldo de Curtolooo, erario in extolio etc. Scias quod 

scripsimus ... Ammirato quod de [numero] supe~alientium cùiuslibet galea­
rum et teridarum extolii . subtrahi faciat supersalientes X et loco ipsorum de­
putati arcerios sarracenos X, qui mittuntur ad eum, de nostra Camera solidati. 
Quare tibi precipimus quatenus pro ipsis supersalientibi.ts subtra:hendis dedu­
cas solidos et" panaticam. Et si arcerii ipsi sarracenf voluerint recipere pana­
ticam ipsam, s"icut supersalientes alii recipiunt, des eis, et pretium ipsius pa-
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natice ... deducas de pecunia. solidorum quos eis dederis, cum notitia pred. 
Amirati etc. Dat. Fogie, per Iohannem etc., XVII aprilis. (Reg. 3, f .. 60, t.). 

FoNTI: Reg.. cit. in Arch., f. 369. 

160. - Pro clericis S. Martini Impensilis. 
Scriptum est Capitaneo, màg. iuratis,. baiulis iudicibus collectoribus etc. 

castri S. Martini Impensilis ... , pro Archipresbitero et aliis clericis S. Petri de 
castro S. Martini lmpensilis, in forma de immunitate clericorum. Dat. Fogie, 
XVIII aprilis. (Reg. 3, f. 60, t.). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 370. 

161. - {Mandatum pro baliatu filie Guerreriii de Montefuscolo, scilicet 
bonorum feudalium, que de mandato Helie de Gesualdo pro~rabat ·Franci­
scus de Montefuscolo. Et bona feudalià sunt bee, vid. : terra Zunculi, casale 
Cucciani, casale Carfiniani cum valle et molendinis II in loco ubi dicitur 
Pompianum, casale S. Martini, casale Lentachi, casale Fistulari, casale S. Ma­
rie in Vico; item apothece in Montefuscolo, que tenebantur per Mariam ma­
trem dicti Guerrerii; item vinea quam tenebat Dioboldus de Dragone pro 
dotibus sibi debitis a dicto Guerrerio cognato suo; item terra Farneti de Mon­
teforte, quam uxor dicti Guerrerii tenebat pro dotibus sibi debitis a Guillelmo 
de S. Angelo patre suo; item in Calvo casale Cursani; item homines in ter­
ritorio Mescardini et case in Silicis, et alia in Capua). (Reg. 3, f. 127 sg.). 

FoNTI: De Lellis,. Notam., l, f. 41, comun. da F. Scaridone; Chiarito, Rep. 28, f. 144. 

162. - (Nicolao Frecze, Mag. Portulano et procuratori Apulie, mandat ut, 
per mortem Mag. Symonis de Parisius, olim Regni Sicilie Cancellarli, feuda 
sua Cidiniole, Trium Sanctorum et Sternarie, cum iuribus. et pertinentiis 
eorum ad manus R. Curie devolvantur). Dat. Fogie, XV aprilis I ind. (Reg. 3, 
f. 127, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, I grandi Ufficiali ecc., p. 188 (not.); Ms. Bibl. N az. IX. C. 16, 
III, f. 454; Ms .. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 440; Chiarito, Rep. 28, f. 144, t. 

163. - (Sergio Pineto, Mag. Portulano et procuratori Aprutii, mandat ut, 
per mortem Goffridi de Faventia mil., castrum suum Pectorani ad manus R. 
Curie devolvatur). (Reg. 3, f. 127, t.). 

FONTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 15, Il, f. 416; Chiarito, l. c. 

164. - (Ai suoi ufficiali di Abruzzo ordina di inquirere nel • castmm » di 
Macchia, testè espugnato, e prendere ivi anni, macchine belliche, animali .e 
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ogni cosa dei ribelli e trasferire il tutto nel castello di Civitella). Dat. Fogie, 
XV aprilis I ind. (Reg. 3, f. 127, t.). 

FosTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 68; Chiarito, l. c. 

165. - (Mentio Radulfi de Oysello et Henrici Barat, cler. et fam. suorum). 
(Reg. 3, f. 128). . 

Fmm: Chiarito, Rep. 28, f. 145. 

166. - Pro nuncio Ducis Patere. 
Scriptum est Philippo de Tuccia.co Regni Sicilie Ammirato ... F. t. preci­

pimus quatenus n11ncium nob. viri Ducis Patere, dii. amici nostri, cui con­
cessimus quod possit extrahere de Apulia per mare destrarium unum et' equos 
XX, quorum equorum quilibet VIII uncias auri pretium non exçedat, recipi 
facias cum destrario et equis ipsis in teridis nostris, et cum teridis ipsis dictos 
destrarium et equos transfretari fa.cias, ducendos. ad Ducem predictum. Dat. 
Fogie per eundem Iohannem, XVI aprilis I ind. (Reg. 3, f. 128, t.). 

FoNTI: Cerone, La sovranità napolet. sulla Morea, in Arch. stor. Nap., a. 1916, 
p. 216, n. (trascriz.). 

167. - (Philippo de Tucziaco Regni Sicilie Ammirato facultatem concedit 
assecurandi barones magnatos et universitates partium Roma.nie, olim prodi­
tores, « ad Nos accedentes » ). Dat. Fogie, XVI aprilis I ind. (Reg. 3, f. 128, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 68, t.; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, IV, 
f. 413;. Borrelli, Rep., II; vol. 23, f. 554; Carabellese, Carlo d'Angiò ecc., p. 61. 

168. - (Sergio Bovi de Ravello mandat ut cum quadam n:a.vi se conferat 
ad portum Manfridonie, ad recipiendam et onerandam quandam .frumenti et 
ordei quantitatem, quam sibi dahit Iustitiarius Capitanate; inde ad portum 
Baroli ad recipiendam a Iustitiario Terre Bari aliam frumenti et ordei quan­
titatem, ad complementum salmaruni M, in forma. mandati alias sibi directi). 
Dat. Fogie, XVI aprilis I ind. (Reg. 3, f. 129). 

FONTI: Guerritore, Ravello ed il suo patriziato, p. 71 (trans.); Ms. Bibl. Morese, 
Diversor. VII, f. 209, t. (not.). 

169. - (Mandat ut Guillelmum de S. Egidio, captum a Manfrido de Oria 
et a Symone de Spinola, civibus Ianuensibus, qui ei bona oabstulerunt, excar, 
cerari faciat et ei restitui pred. bona). (Reg. 3~ f. 129)~ 

FONTI: Ms. Bibl. N az. IX. C. 17, IV, f. 71. 

170. - U niversis Sarracenis existentibus in opere· novj muri ante castrum 
Lucerie. Nolentes operi muri, qui ante palatium seu castrum nostrum Lucerie 
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de mandato nostro construitur, propter absentiam Riccardi mil., concivis ve­
stri, aliquem intervenire defectum, Hagegium, eiusdem Riccardi filium, quam­
diu idem Riccardus aberit, eius loco vobis duximus preponendum ... [F. v.] 
mandamus quatenus eidem Hagegio tamquam dicto Riccardo patri suo ... 
usque ad eiusdem Riccardi reditum, super hoc devote parere et efficaciter 
intendere studeatis. Da:t. Fogie, XVII aprilis. (Reg. 3, f. 129, t.). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung der Kastelle etc., p. 13 (trascriz.). 

171. - (Eidem Hagegio mandat ut, quamdiu pater suus aberit, Sarrace­
nisexistentibus in opere novi muri ante castrum Lucerie preesse studeat, loco 
sui). Da.t. ut supra (ibidem). 

FoNTI: Sthamer, t c. 

172. - Pro Gaufrido de Miliaco. 
Scriptum est Philippo de Tucciaco Regni Sicilie Ammirato etc. Ex parte 

nob. viri Gaufridi de Miliaco ... mil. etc. ftiit expositum... quod olim dum 
idem· miles Nobiscum in partibus Tunisii morabatur, Petrus de Vico de Iadra 
et Franciscus de Barolo, mercatores, quamdam quantitatem victualium ipsius 
militis, quam eidem ... a partibus Capitinate sub certo naulo deferre per mare 
ad partes Tunisii tenebantur, cum victualibus'ipsis pervenientibus Syracusiam, 

l 
ea pro CC unciis auri vendiderunt ibidem et recepta pecunia, eam assignari 
dicto [militi] denegarunt; quinimmo, ut ad assignationem ipsius compelli non 
valeant, de Regno nostro furtive cum ... pecunia recesserunt et per Romanie 
partes Iatitant ... Quate ... vobis ... precipimus quatenus dictos mercatores, si 
eos inveniri poteritis, arrestari ... facientes, ipsos ad satisfaciendum de dieta 
qulmtitate pecunie ... tam per personas quam bona eorum compellere stu­
deatis ... Dat. Fogie, XVIII aprilis I ind. (Reg. 3, f. 130 e .t.). 

F'ONTI: Ms. J. Mazzoleni in Ar~h. (trascriz.); Carabellese, Carlo d'Angiò ecc., p. 167 
(trascriz. parz.); Chiarito, Rep. 28, f. 145. 

173. - Pro Curia et negotio massarie insule de Corphoy. 
Scriptum est Iordano de Sancto Felice, Vicario insule Corphoy etc. Quia, 

confisi de prudentia et legalitate not. Gregorii de Melfia, ... ipsum M11gistrum 
· massàriarum nostrarum insule Corphoy ... duximus statuendum, f. t. preci­
pimus quatenus eidem not. Gregorio massarias ipsas cum omnibus rebus sta­
bilibus et mobilibus seseque moventibus ... debeas assignare, per ipsum pro 
parte nostre Curie procura.ndas. De assignatione vero pred. massariarum etc. 
quatuor scripta puplica confici volumus etc. Volumus preterea ... quatenus ... 
assistas sibi ope consilio et auxilio oportunis ... ut servitia nostra sibi com­
missa laudabiliter exequantur. Dat. Fogie, XX aprilis I ind. (Reg. 3, f. 131). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Chiarito, l. c. 
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174. - (Riccardo mil., saraceno de Luceria mandat ut XXX aprilis infalli­
biliter sit cum Sarracenis suis in Brundusio, profecturi ad partes Romanie). 
Dat. Fogie, XX aprilis I ind. (Reg. 3, f. 131). 

FoNTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 68, t. 

175. - (Petro de Corbellis, servienti suo, casteilaniam committit Castri 
Capnani de Neapoli). (Reg. 3, f. 131). 

FosTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 748; Chiarito, l. c. 

176. - (Hugussecto Flamingo, vallecto et fa~. suo, custodiam committit 
palatii et defense Iohe). (Reg. 3, f. 131). 

Fmm: Chiarito, Rep. 28, f. 145, t. 

177. - (Clericis Thermulamm immunitatem concedit a collectis pro bonis 
ecclesiasticis). (Reg. 3, f. 131). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

178. - (Essendo apparsa la lebbra in alcune parti del Regno, impartisce 
disposizioni ad evitare il diffondersi del male). Dat. Fogie, XXIII aprilis I 
ind. (Reg. 3, f. 131, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., l, f. 68, t. 

179. - Scriptum est fr. Iacobo de Tassi, ven. Priori Hospitalis S. Iohannis 
Ierosolimitani in Messana, et Iohanni de Lentino mil. etc., et Matheo de Riso, 
civi Messane, etc. Quia presentes in Curia nostra exposuistis vos solvisse su­
persalientibus XX additis in navi que portavit tributum missurp per vos a 
Rege Tunisii, pro tutiore inunitione navis ipsius, pro solidis eorum, pro tem­
pore quo morati sunt in ipso servitio ultra tres menses, pro quibus soluti 
fuerunt in principio ipsius viagii de mandato Vicarii Sicilie uncias ·a.uri IX 
et tertiam p. g., de unciis auri XXXIII et tertia receptis per vos, ut dixistis, 
de unciis auri C ... pro quibus cabellam fu'ndici nostri in Tunisio pro a. pres. 
I ind. vendidisse asseruistis, nec non expendisse de eadem pecunia pro ex-· 
pensis vestris et familie vestre a Trapano usque Curiam nostram uncias auri 
XX, et dedisse quibusdam licitatoribus qui augmentaverunt pred. cabellam 
pro quinta parte augmenti ... facti pr6 eis uncias auri IV, et supplicastis Nobis 
solutionem .ipsius pecunie acceptare; Nos ... solutionem totius pecunie ... ac­
ceptamus, dummodo constet de solutione dictorum solidorum · et augmenti 
per ydoneas apodixas. Dat. Fogie, xviii aprilis I ind. (Reg. 3, f. 132). 

FONTI: Ms. R. Lefevre in Arch. (trascriz.); Minieri RìC(:io, ms. in Arch., l, f. 69 
(trans.); Chiarito, Rep. 28, f. 145, t. 
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180. - Scriptum est doaneriis Messane etc. Quia fr. Iacobus de Taxi, ven. 
Prior Hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani in Messana etc. exposuit Nobis 
quod, ad requisitionem sua~ solvistis, de pecunia cabelle officii vestri, pro 
armanda galea una, que detulit tributum Nobis missum a Rege Tunisii a 
Messana usque Catonam, uncias auri II et med. p. g., et supplicavit pecunia 
ipsa vobis ... acceptari. Nos ... solutionem ipsius pecunie ... acceptamus et 
pecuniam ipsam volumus in vestro ratiocinìo computati, dummodo constet .:. 
per ydoneam apodixam. Dat. Fogie, per eundem Iohannem, XVIII aprilis I 
ind. (Reg. 3, f. 132). 

FoNTI: Ms; Lefevre in Arch. (trascriz.). 

181. - Scriptum est doaneriis doane portus Messane etc. Quia fr. Iacobus 
de Taxi, ven. Prior Hospitalis S. lohannis lerosolimitani in Messana etc. ven­
didit Curie nostre pro unciis auri C p. g. galeam unam novam existentem in 
portu Messane, paratam ad navigandum cum corredis affisis et guarnimentis 
suis subscriptis, vid. : velis tribus, uno scilicet artimone, alio tertiarum et alio · 
de medio; aguminis VI, quarum due sunt nove; prodisiis duobus; arbore 
una de prora cum omnibus gu·arnimentis suis; petiis antennarum VI; grippiali 
uno; arbore una de medio; anchoris IV; caldaronis duobus; remis CXII, man­
nariis duabus; cultello uno et marcio uno. Quam ·galeam sic munitam Gi­
rardo de Marsalia et sociis statutis super reparatione et munitione vassellorum 
nostrorum in Sicilia per. eundem Priorem precepimus pro parte nostre Curie 
assignari. F. v .... precipimus quatenus eidem Priori vel nuncio suo ... pred. 
uncias auri C p. g., postquam vobis de assignatione ipsius facta eisdem Gi­
rardo et sociis ... per apodixam ipsorum constiterit, de pecunia ... cabelle 
vestre ... , pro pretio diete galee ... e~solvere debeatis ... ; non obstante man­
dato nostro Secreto Sicilie vel vobis facto de pecunia ipsius cabelle Vicario 
Sicilie assign~da et ad nostram Cameram destinarida ... Et quia dictus Prior 
Nobis exposuit quod convenit et pepigit Bonaventure de Cantona civi Mes­
sane une. auri XV p. g. pro naulo navis sue que detulit aput Messanam a 
Tunisio lignamina machinarum constructarum dudum in nostro exercitu et 
felici [ extolio] Regum Christianorum apud Cartaginem, que idem Prior fecit 
in ipsa civitate Messane iud. Peregrino de Maraldo, de eadeni civitate ... as­
signari, f. v. ... precipimus quatenus, si vobis constiterit per apodixam ipsius 
iudicis quod lignamina ipsa receperit, dictas uncias auri XV ... prefato Bona­
venture ... exhibere debeatis ... ; pred. autem uncias C dicto Priori, statim quod 
galea assignata fuerit dieta Girardo et sociis, exsolvatis ... Dat. Fogie ... , XVIII 
aprilis. (Reg. 3, f. 132)